

UUTISET



Maaseudun Tulevaisuuden
muhkea lukupaketti

joulunumero

ilmestyy 23.12.

**Varaa ilmoitustilaa
joulutervehdyksellesi
soittamalla
020 413 2321**

Ilmoitusaineistot 21.12. mennessä:
ilmoitus@maaseuduntulevaisuus.fi

Viimeinen lehti ennen joulua ilmestyy 23.12.

MAASEUDUN TULEVAISUUS

Lukijamäärä 344 000 (KMT S2014/K2015) • Levikki 78 899 (LT 2014)

Kestotilaus on aina **EDULLISIN.**

MAASEUDUN TULEVAISUUS

Hogan haluaa myllätä viherryttämistä

Komissaari haluaa tehokkaampia tapoja viherryttää maataloutta.

BRYSEL (MT) Maatalouskomissaari **Phil Hogan** aikoo loppuvuoden aikana arvioida toimiiko maatalouden viherryttäminen odotetusti. Komissaari myöntää, että kaikki ympäristötavoitteet eivät ehkä toteudu. ”Meidän täytyy kysyä, onko tehokkaampia keinoja saavuttaa viherryttämiseksi asetetut tavoitteet. Haluan, että viherryttämistä arvioidaan laajemmin kuin vain ekologisen alan näkökulmasta”, Hogan sanoi viime viikolla EU:n maataloutta pohtivassa konferenssissa. Viherryttämisellä pyritään monipuolistamaan maataloutta ekologisen kestävyuden parantamiseksi. Komissaari myös avaa julkisen kuulemisen siitä, mitä muutoksia viljelijän näkökulmasta pitäisi tehdä. MTK ei ole vielä linjannut mielipidettään, mutta viherryttämisen monimutkaisuutta on kritisoitu usein. ”Viherryttäminen on hallinnollisesti raskas ja häirinyt markkinoita. Koska olosuhteet ovat erilaiset eri maissa, se toimii käytännössä huonosti”, MTK:n maatalousjohtaja **Minna-Mari Kailla** sanoo.

Osa byrokratian vähentämistä Viherryttämisen tarkastuksesta ensimmäisen vuoden jälkeen on sovittu jo ennen capin voimaantuloa vuoden 2015 alussa. Jos Hogan päättää muuttaa vain säädöksiä, on komissiolta valta päättää niistä, ja uudet astu-



KIMMO HAIMI

Maatalouskomissaari Phil Hogan ei vielä osaa arvioida, toimiiko viherryttäminen vai ei.

vat voimaan touko–kesäkuussa. Hogan on kuitenkin sanonut suhtautuvansa avoimesti siihen, että myös lakeja muutettaisiin byrokratian vähentämiseksi. Se kestää vähintään vuoden ja voi sisältää muitakin pykälää kuin viherryttämisen. Hoganin tärkeimpiä tavoitteita on purkaa hallinnon taakkaa viljelijälle. Viherryttämistä syytetään juuri byrokratian lisääntymisestä. Painetta yksinkertaistamiseen on tullut myös maatalousministerien kokouksista.

”Viherryttämisen hyödyn ympäristölle pitäisi olla paras mahdollinen suhteessa siihen, miten paljon se vaikeuttaa viljelijän toimintaan”, Kailla sanoo. Monimutkaisuuden vuoksi viljelijät eivät välttämättä valitse ympäristön kannalta parhaita työkaluja. ”Viherryttämisen säännöt ulottuvat pitkälle yksityiskohtiin. Virheiden ja rangaistusten pelossa viljelijät ovat valinneet selkeimmät vaihtoehdot. Byrokratian vuoksi Suomessa ei edes otettu käyttöön kaikkia vaihtoehtoja.”

”Maatalouden tutkimus kymmenkertaitettava” Konferenssissa Maailman pankin maatalousjohtaja **Jürgen Vögele** haukkui EU:n maatalouden tutkimuksen ja kaipasi enemmän innovaatioita. Vögelen mukaan maailman ruokaturvallisuuden haasteet on vakavasti aliarvioitu. ”EU:n tulisi kymmenkertaittaa maatalouden tuotekehitys- ja tutkimusrahat. Maataloudessa käytetään edelleen samaa ureaan pohjautuvaa lannoitetta kuin 30 vuotta sitten. Tekninen

LYHYESTI

Raakaöljyn hinta painuu

Raakaöljyn hinta painuu maailmalla alas kovaa tahtia sen jälkeen, kun Opec-maat eivät päässeet viime viikolla sopimukseen öljyn tuotannon rajoittamisesta. Yhdysvalloissa WTI-laadun hinta laski tiistaina alle 37 dollarin tynnyriltä, kuukaudessa hinta on pudonnut 16 prosenttia. Pohjanmeren Brent on painunut 40 dollarin pintaan.

Kuusamon Juustolle uusi toimitusjohtaja

Kuusamon Juuston hallitus on nimittänyt yhtiön uudeksi siirtymäkauden toimitusjohtajaksi FM **Esko Saajannon**. Toimitusjohtaja **Jouko Juntunen** siirtyy eläkkeelle. Hän jatkaa asiantuntijatehtävissä kesäkuun loppuun saakka.

Ulkomaankauppa edelleen alamaissa

Viennin arvo laski lokakuussa 11 prosenttia vuoden takaisesta. Tullin ennakkotilaston mukaan viennin arvo jäi 4,6 miljardiin euroon. Tuonti supistui 8 prosenttia 4,8 miljardiin euroon. Viennin ja tuonnin arvoa supistivat erityisesti öljytuotteet ja raakaöljy, joiden hinnat olivat vuosi sitten tuntuvasti korkeammat kuin nyt. Koneiden ja laitteiden sekä paperin ja pahvin vienti väheni. Puolestaan lannoitteiden ja sel-lun vienti kasvoi.

Mediatyöryhmä: Tukea uutispalvelulle

Mediatyöryhmä esittää, että maakunta- ja paikallislehtien toimintaedellytysten tukemiseksi tulee kehittää kansallista digitaalista palvelua. Työryhmä muun muassa tasaisi digitaalisen ja printtimedian välistä arvonlisävero.

AIMO VAINIO

MTK kiistää rikkoneensa yt-menettelyä

Maataloustuottajien keskusjärjestö MTK katsoo menettelleen- se yhteistoiminta- eli yt-lain mukaisesti, kun se käynnisti organisaatiouudistuksen. Yhteistoiminta-asiamies **Harri Hietala** on käynnistänyt selvityksen mahdollisista puutteista järjestön yt-menettelyssä. Helsingin Sanomien (HS) mukaan tutkintapyyntö tuli MTK:n sisältä. HS uutisoi asiasta tiistaina. Etujärjestö vastasi tiedotteella. Maaseudun Tulevaisuus ei saanut johdoltaan kommentteja lisäksymyksinsä. Hietala kieltäytyi antamasta tutkintapyyntöä MTLlle. Hän vetosi julkisuuslakiin, jonka mukaan vireillä olevat asiakirjat eivät ole julkisia.

MTK vastaa piakkoin Hietala sanoo esittäneensä MTK:n johdolle toistaiseksi vain kysymyksen, onko tutkintapyyntöön heidän mielestään aihetta. ”Itse asiaan en ota vielä kantaa.” Selvityspyynnön tekijä haluaa yhteistoiminta-asiamiehen selvityksen siitä, onko MTK organisaationsa uudistamisessa rikkonut yt-lakia. Etujärjestö päätti kantelun mukaan organisaatiostaan, ennen neuvottelujen käynnistämistä. Työjärjestys pitää lain mukaan mennä toisin päin. Järjestön toiminnanjohtaja **Antti Sahi** korostaa tiedotteessa, että MTK:ta ei tässä vaiheessa epäillä rikkomuksista. ”Olemme laatimassa vastaus-

ta asiamiehen lausuntopyyntöön.” Hietala päättää MTK:n lausunnon jälkeen, käynnistääkö hän katselmuksen ja tarkastuksen ja tekeekö hän tutkintapyyntöön poliisille. **Esimiehet vähenevät** MTK aikoo vuoden alusta muuttaa organisaationsa kaksilinjaiseksi, maatalous- ja metsälinjaan. Nyt sillä on kolmantena myös maatalousyrittäjyyslinja. Lisäksi järjestöön luodaan kaksi ryhmää: maankäyttö- ja ympäristöryhmä sekä edunvalvonnan tuki-ryhmä. Yt-neuvottelut koskivat viittä henkilöä. ”Esimiestehtävät vähenevät ja tehtävänkuvat muuttuvat ehkä olennaisesti”, Sahi perus-

telee neuvotteluja. Esimiestehtävät MTK laittoi sisäiseen hakuun lokakuun puolivälissä. Valintoja tehdään joulukuussa. HS:n mukaan PTT:n vt. toimitusjohtaja Perttu Pyykkönen olisi nousemassa MTK:n uuden järjestö- ja viestintälinjan johtoon. Pyykkönen ei halunnut kommentoida asiaa tiistaina MT:lle. Johtokunnan odotetaan päättävän uudesta organisaatiostaan lähiviikkoina. Selvitysmiehen yhteydenotto tuli kaksi viikkoa sitten. Tarkastus olisi HS:n mukaan ensimmäinen kerta yt-asiamiehelle, joka on toiminut itsenäisesti työ ja elinkeinoministeriössä vuodesta 2010.

JUHANI VIITALA

UUTISTAUSTA

EKP:n elvytys ei auta Suomea

Euroopan keskuspankki (EKP) päätti viime torstaina laajentaa rahapolittisia elvytystoimiaan. Joulukuun osto-ohjelman jatkaminen ja pankkien miinuskoron jyrkentäminen eivät kuitenkaan helpota Suomen taantumaa. Suomalaiset yritykset eivät hae rahoitusta koska niillä ei ole halua eikä syytä investointeihin. EU:n tulevaisuuskeskustelussa on väläytelty sellaisia kauhukuvia kuin Brexit ja Brexit. Näillä tarkoitetaan Kreikan eroa eurosta tai Britannian lähtöä EU:sta. Saksalasiin laulehtiin, kuten Frankfurt Allgemeine Zeitungiin on viime aikoina ilmestynyt toistuvasti uusi ruma sana: Fixit. Sillä tarkoitetaan **Paavo Väyrysen** kokoamaa kansalaisaloitetta, millä tavoitellaan Suomen eroa euroalueesta. Saksassa leviää nyt käsitys, jonka mukaan Suomen talous on niin surkeassa kunnossa, että kymmenet tuhannet protestoivat suomalaiset haluavat

korjata tilanteen palaamalla kansalliseen valuuttaan. **Euroopan sairas mies** Suomea ja Saksaa on historian mittaan sitonut monta kohtalonyhteyttä. Saksaa kutsuttiin reilut kymmenen vuotta sitten Euroopan sairaaksi mieheksi. Nyt Suomi tunnetaan Saksassa tuolla nimellä. Saksan talous paistattelee parhaillaan erinomaisessa suhdannenosteessa. Eurovaluutan alhainen kurssi on tuonut Saksan viennille vuoden 2014 alun jälkeen 20 prosentin kilpailuedun euroalueen ulkopuolisiin maihin nähden. Yleistä taloustilannetta kohentaa myös halpa öljy. Brend-raakaöljyn hinta on yli puolet alempana kuin vuoden 2014 alussa. Koska vienti vetää, on Saksan työttömyysaste (6%) pudonnut alemmaksi kuin kertaakaan maan yhdistymisen jälkeen. Hyvä työllisyys tukee kotimaista kysyntää ja vahvistaa veropohjaa.

Entinen mallioppilas Kaikki, mikä kannustaa Saksan vientiä, voisi pistää vauhtia myös Suomen talouteen. Näin ei vain tapahdu. EU-maat keskimäärin ovat siirtyneet kevyeen talouskasvun vaiheeseen. Entinen mallioppilas Suomi kärsii neljättä vuotta taantumasta. Vielä vuosiin 2007–2008 asti Suomi oli Euroopan nopeimmin kasvava talous. Vaikka Saksa on Suomen tärkein kauppakumppani, niin kannattaa muistaa, että kolmansilla markkinoilla maat kilpailevat keskenään. Suomen ongelmien taustalla vaikuttavat tietty Nokian ja paperiteollisuuden romahdus sekä Venäjän kriisi, mutta perustava isku Suomen kilpailukyvyille aiheutui jo vuosien 2007–2008 suurten palkkakierrosten seurauksena. Silloin Suomen palkkataso ampaisi ihan eri tasolle esimerkiksi Saksaan verrattuna. Kuin kohtalon oikusta toteutettiin Saksassa samoihin aikoihin perusteellinen työmarkkinuudistus. Saksan suuret ammat-

tilliitot valitsivat selkeästi puolensa: ne asettivat työllisyyden palkkojen edelle. Työmarkkinoiden mallia tuskin voi sellaisenaan siirtää maasta toiseen. Tosiasia on joka tapauksessa, että kustannukset Suomessa ovat nousseet verrokkimaita nopeammin ja ovat tuottavuuteen nähden edelleen liian korkealla. Julkisen sektori on kansantuotteen verrattuna ylimitoitettu. Näitä vaivoja ei Frankfurtn keskuspankki pysty parantamaan. Ilman omia sopeutustoimia saadaa Suomen kilpailijamaiden lehdistä vastakin lukea, miten euroalueen pohjoisinta maata heikottaa. Jos se sairas pohjoinen maa yhä pysyy euroalueessa.



JORMA MATTILA on Berliinissä työskentelevä ulkomaankirjeenvaihtaja. medien@mattilapress.com

Jätä oma tervehdyksesi joulunumeroon

Maaseudun Tulevaisuuden muhkea lukupaketti ilmestyy 23.12.

Hinta alkaen **20 €***

www.maaseuduntulevaisuus.fi/ilmoitus

Yhteistyökumppaneillemme oikein rauhallista Joulua ja Onnea uudeksi vuodelle 2016! Pidettävät Tonterin Tontut

Tämä koko **45€**

Toivotan kaikille ystäville Hyvää Joulua ja Onnea Uutta Vuotta 2016! t. Juhani L.

Tämä koko **20€**

Yhteistyökumppaneillemme Rauhaistaa Joulua ja onnea uudeksi vuodelle 2016! Pidetään jatkossakin lippu korkealla. t. Kovasen Konepaja

Tämä koko **70€**

Vilinää vilskettä, helinää helskettä pienten tiukujen... Hyvää Joulua ja onnea uudeksi vuodelle 2016! Tonttulakkien kellot tekivät tänä vuonna hyvin kauppansa, toivotaan että Pukki on budjetoinut kelloihin myös ensi vuodelle. t. Tiaisen Tiuku & Aisakello

Tämä koko **150€**

Kivoille asiakkaillemme maistuvaa Joulua ja onnea uudeksi vuodelle 2016! t. Kukkulan kyläkauppias

Tämä koko **70€**

* Nämä tarjoushinnat koskevat ainoastaan ilmoitusautomaatilla jätettyjä ilmoituksia. Hinnat sis. alv.

MAASEUDUN TULEVAISUUS
Suomen 2. luetuin päivälehti